



# PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Corso Garibaldi, 59 - 42100 Reggio Emilia Tel 0522 444111 - Fax 0522 451676  
E-mail: info@mbox.provincia.re.it - Web: http://www.provincia.re.it

SERVIZIO INFRASTRUTTURE MOBILITA' SOSTENIBILE  
PATRIMONIO ED EDILIZIA

U.O. MANUTENZIONE STRADE SUD

## LAVORI URGENTI PER RIPRISTINO DEL TRANSITO SULLA SP 57 "VETTO-RAMISETO" AL KM 1+900 NEI PRESSI DELL' INCROCIO PER GOTTANO COMUNE DI VETTO

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO

Il Dirigente del Servizio  
Infrastrutture Mobilità Sostenibile  
Patrimonio ed Edilizia  
Responsabile Unico  
del Procedimento:  
Dott. Ing. Valerio Bussei

Progettisti:  
Geom. Roberta Guglielmi  
Ing. Francesco vasirani

Collaboratori:  
Geom. Gianluca Casoli

| REVISIONE |               |                       | Redatto   |      | Verificato o Validato |      |
|-----------|---------------|-----------------------|-----------|------|-----------------------|------|
| Revis.    | Data Revis.   | Descrizione Modifiche | Data      | Nome | Data                  | Nome |
|           |               |                       |           |      |                       |      |
|           |               |                       |           |      |                       |      |
| All. n°   | Data Progetto | N° P.E.G.             | Nome File |      |                       |      |



|                                       |   |    |    |       |  |      |        |         |                    |
|---------------------------------------|---|----|----|-------|--|------|--------|---------|--------------------|
| C04.082.005.b                         | maglie tipo 8x10, diametro filo 3 mm e bordo esterno rinforzato con filo o fune 8 mm  | mq |    | 20,00 |  | 2,00 | 40,00  | € 25,33 | € 1.013,20         |
| C04.082.010                           | Funi in acciaio zincato, con fili aventi resistenza nominale a rottura per trazione pari a 1800 N/mm <sup>2</sup>   | kg |    | 60,00 |  | 0,60 | 36,00  | € 16,24 | € 584,64           |
| <b>IMPORTO TOTALE LAVORI A MISURA</b> |   |    |    |       |  |      |        |         | <b>€ 17.712,87</b> |
| F01.031.185                           | Delimitazione provvisoria per la protezione di zone di lavoro in cantieri stradali realizzata mediante barriere prefabbricate tipo New-Jersey, base pari a 62 cm ed altezza pari a 100 cm, realizzate con calcestruzzo di classe Rck ≥ 45 N/mm <sup>2</sup> ed idoneamente armate con barre ad aderenza migliorata del tipo B450 C: costo di utilizzo del materiale per un mese |    |    |       |  |      |        |         |                    |
| F01.031.185.a                         | allestimento in opera e successiva rimozione con l'ausilio di mezzi meccanici   | m  | 12 | 38,00 |  |      | 456,00 | € 1,86  | € 848,16           |
| F01.031.185.b                         |   | m  |    | 38,00 |  |      | 38,00  | € 28,82 | € 1.095,16         |
| <b>IMPORTO TOTALE LAVORI A MISURA</b> |   |    |    |       |  |      |        |         | <b>€ 1.943,32</b>  |



**PROVINCIA  
DI REGGIO EMILIA**

**LAVORI URGENTI PER RIPRISTINO DEL TRANSITO SULLA SP 57 "VETTO-  
RAMISETO" AL KM 1+900 NEI PRESSI DELL'INCROCIO PER GOTTANO IN  
COMUNE DI VETTO**

*QUADRO ECONOMICO*

|   | Importi parziali | Importi TOTALI   |
|---|------------------|------------------|
| <b>LAVORI IN APPALTO</b>                        |                  |                  |
| Lavori a misura (soggetti a ribasso)            | € 17.712,87      |                  |
| Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) | € 1.943,32       |                  |
| <b>TOTALE - Lavori in appalto</b>               | <b>€</b>         | <b>19.656,19</b> |
| <b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>                     |                  |                  |
| IVA Lavori (22%) e arrotondamenti               | € 4.343,81       |                  |
| <b>TOTALE - Somme a disposizione</b>            | <b>€</b>         | <b>4.343,81</b>  |
| <b>IMPORTO COMPLESSIVO</b>                      | <b>€</b>         | <b>24.000,00</b> |